
UCHWAŁA NR XXXVII/356/2021 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378 ) oraz w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( 
Dz.U. z 2018 r. poz. 870 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego postanawia nie uwzględnić  petycji wniesionej przez Pana 
A.F. z propozycjami wprowadzenia rozwiązań komunikacyjnych na terenie gminy Nowogród Bobrzański, 
w ramach przewozów realizowanych przez Zielonogórską Komunikację  Powiatową spółka z o.o. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego do powiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB3812A4-92BA-4C10-B25C-EF306A799E16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 4 maja 2021 r. do biura Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego wpłynęła  petycja wniesiona 
przez Pana A.F. z propozycjami wprowadzenia rozwiązań komunikacyjnych na terenie gminy Nowogród 
Bobrzański, w ramach przewozów realizowanych przez Zielonogórską Komunikację  Powiatową spółka 
z o.o., które dotyczyły: 

1) przesunięcia godzin odjazdów autobusów obsługiwanych przez Zielonogórską Komunikację  
Powiatową; 

2) dodania kilku przystanków komunikacji miejskiej; 

3) utworzenia pętli autobusowej przy dworcu kolejowym Nowogród Osiedle; 

4) utworzenia nowych linii komunikacyjnych na terenie miasta; 

5) bezpłatnej komunikacji publicznej na terenie miasta; 

6) budowy niewielkiego centrum przesiadkowego przy dworcu kolejowym znajdującym się przy ul. 
Zdrowej/ul. Kolejowej w Nowogrodzie Bobrzańskim; 

7) wykorzystania kursów szkolnych do obsługi przejazdów mieszkańców do pracy; 

8) rozwieszenia przez kierowców autobusów rozkładów na przystankach autobusowych. 

Petycja została przekazana do komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej Nowogrodu 
Bobrzańskiego. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach: „Przedmiotem petycji może 
być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji.”. Z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach wynika, że petycja może być złożona do organu władzy 
publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią 
zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 21 kwietnia 2021r. rozpatrzyła wniesioną petycję stwierdzając, że 
propozycje dotyczące realizacji rozwiązań komunikacyjnych związane są realizacją zadań gminy 
wynikających z zapisów ustawowych  ( art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 r. 
) tj.  „Art. 7. 1. Zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 
W szczególności zadania własne obejmują sprawy: ... 

4) lokalnego transportu zbiorowego;”. 

W celu m.in. realizacji wyżej wymienionego zadania Rada Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim podjęła 
uchwały: 

1) Nr XXIII/116/2016 z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie utworzenia Zielonogórskiego Związku 
Powiatowo-Gminnego, którą wyraziła zgodę o przystąpieniu do związku; 

2) Nr XXVIII/163/2016 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia statutu Zielonogórskiego Związku 
Powiatowo-Gminnego.  

Komisja zapoznała się także z wyjaśnieniami otrzymanymi od Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego ( 
pismo znak: B.150.1.2021 z 14 czerwca 2021 r.) i wynika, że: 

- połączenie autobusowe na trasie Turów-Zielona Góra uruchomiono w celu dowozu dzieci do szkół i jest 
obsługiwane  przez Zielonogórską Komunikację  Powiatową, w związku z tym nie jest możliwa dowolna 
modyfikacja godzin odjazdów; 

- podstawą do ewentualnego dodania nowych przystanków komunikacji miejskiej lub utworzenia nowych 
linii na terenie miasta, będzie przeprowadzenie analizy pod kątem potrzeb i zainteresowania mieszkańców 
oraz możliwości finansowych gminy ; 

- utworzenie pętli autobusowej przy dworcu kolejowym Nowogród Osiedle oraz budowa niewielkiego 
centrum przesiadkowego przy dworcu kolejowo-autobusowym przy ul. Zdrowej i ul. Kolejowej 
w Nowogrodzie Bobrzańskim są ekonomicznie nieuzasadnione. Obecny zły stan techniczny budynku 
dworca nie pozwala na jego wykorzystanie; konieczne jest poniesienie dużych nakładów finansowych celem 
doprowadzenia do stanu zgodnego z wymogami budowlanymi oraz gwarantującego bezpieczeństwo;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB3812A4-92BA-4C10-B25C-EF306A799E16. Podpisany Strona 1



- przewozy szkolne funkcjonują na terenie gminy od lat i realizowane są w ramach przewozów otwartych 
tzn. każdy ma prawo, po wykupieniu biletu, do korzystania z nich. Gmina pokrywa jedynie koszt biletów 
przeznaczonych dla dzieci dojeżdżających do placówek oświatowych. 

- tabliczki z rozkładami jazdy są systematycznie uzupełniane na przystankach, lecz niestety są niszczone. 
Zielonogórska Komunikacja  Powiatowa sp. z o.o. przygotowuje stronę internetową, na której będą 
informacje o wszystkich obsługiwanych połączeniach oraz planuje wydanie ulotek informacyjnych z 
rozkładami jazdy.  

Mając powyższe na uwadze  komisja skarg, wniosków i petycji wniosła o nieuwzględnienie petycji. 

Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem komisji skarg, wniosków i 
petycji, postanowiła nie uwzględnić wniesionej petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem, stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach i zostanie doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB3812A4-92BA-4C10-B25C-EF306A799E16. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-06-22T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Adam Sawicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




